
        

                          
  
 
 

Neděle 26.1. 2014 – 3. neděle v mezidobí 
 

 
 

1. čt.: Iz 8,23b – 9,3 / 2. čt.: 1 Kor 1,10-13.17 / Evang.: Mt 4,12-23 
 

Ž 27 Hospodin je mé světlo a má spása. 
 
 

Zlatá Zenonova kaple v kostele sv. Priscilly na 
Esquilinu (8. stol.) v Římě nám poutníkům 
nabízí zajímavou byzantskou mozaiku: Petr 
s typickou výraznou pleší a Pavel s důstojným 
plnovousem, vyšňořeni do slavnostních tóg 
ukazují pravou rukou na prostorný prázdný 
trůn s poduškou ze vzácné látky. Čí je to 
stolec? Je to trůn Beránkův, který si zbudoval 
své sídlo také ve staroslavném Římě. Je to 
trůn, na nějž jednou spolu s Kristem zasednou 
tito slavní zakladatelé římské církve Petr a 
Pavel. Zatím mají vážný úkol: dokud se 
Kristus nevrátí chránit tento trůn před všemi 
uchvatiteli. 
Ježíš po svých nerozlučných spojencích 
nežádá jenom, aby byli s ním a konali 
dobrodružné výpravy po Svaté zemi, nestačí, 
aby jen uzdravovali nemocné a posedlé 
zbavovali zlých duchů. Oni mají bezpečně 
chránit čistotu víru až do dne Ježíšova návratu. 
Nikdo nepochybuje, že jejich poslání v Církvi 
je jedinečné a v jistém smyslu nepřenositelné. 
Měli se stát svědky Krista pozemského i 
vzkříšeného. 
Pod vlivem tohoto vzletného vyznání 
přiznejme bez okolků: Už se nikdy znovu 
nenarodí další sv. Jakub, ani sv. Jan. (Podobné 
to je s jinými fenomény ranného křesťanství. 
Bohu žel.) 
Přesto něco – podle ustanovení samotného 
Ježíše Krista - zůstává trvalého:  
Právě proto se apoštolové postarali o 
ustanovení svých nástupců. 
Kde máme ale záruku, že právě biskupové 
jsou nástupci apoštolů? Církev přece netvoří 
pouze hodnostáři ve vysokých čepicích, ale i 
obyčejní Ježíšovi učedníci. 

Církev je 
nejenom 
duchovní, ale i 
viditelná. 
Viditelným 
znamením 
předání 
apoštolské moci 
bylo 
odpradávna vzkládání rukou. 
 

Pozor, důležité upozornění: Biskupové nejsou 
novými apoštoly, nýbrž jejich nástupci; jinak 
bychom v současnosti v katolické církvi měli 
okolo pěti tisíc žijících apoštolů. 
 

Autorita biskupů však pramení z autority 
apoštolů a my jsme povinni se k nim podle 
toho chovat! Kdo neposlouchá biskupy, 
pohrdá apoštoly i samotným Kristem. 
 

Vyjasněme si ještě jeden důležitý pojem: 
apoštolát. Apoštolátem míníme každý skutek -  
modlitbu, oběť, svědectví -, který se připojuje 
k apoštolskému působení a činí ho účinnějším. 
Na apoštolátu, moji milovaní, má podíl celá 
Církev i každý z nás! Jak pomůžeš ty službě 
svého biskupa v této obci? 
 

Shrnutí 
Proč je tedy církev „apoštolská“? 
(Protože) je zbudována na pevných základech: 
na „dvanácti Beránkových apoštolech“ (Zj 
21,14); je nezničitelná (srov. Mt. 16,18); je 
neomylně uchovávána v pravdě: Kristus ji řídí 
prostřednictvím Petra a ostatních apoštolů, 
přítomných v jejich nástupcích, papeži a 
biskupském sboru.

* NOVINKY   PRO   FARNÍ   RODINKY *  
farností Dlouhá Lou čka – Šumvald – Paseka  

2014 
ROK RODINY  



FARNÍ OHLÁŠKY  

Pro zasmání  

 

***SPOLE ČNÉ***  
 

� Kino pro koledníky tříkrálové sbírky – 
pohádka Kovář z Podlesí: V sobotu 1. 2. 
2014, v 17.00 v Městském kulturním 
zařízení v Uničově (v kině). Vstup 
zdarma pro koledníky. 
� 31. ledna, o památce sv. Jana Boska, 

slaví jmeniny otec arcibiskup Jan 
Graubner. 

Na příští neděli 2. 2. 2014 připadá 
Uvedení Páně do chrámu. Protože se 
jedná o svátek Páně, má přednost před 
nedělí v liturgickém mezidobí. Průvod se 
svícemi budeme konat zvenku jen 
Dlouhé Loučce a Pasece, v Šumvaldě se 
bude vcházet slavným vstupem a věřící 
zůstanou uvnitř kostela. 
  

*** DLOUHÁ LOU ČKA ***  
 

� Při sobotní pohřební liturgii 11. ledna 
2014 za Josefa Smékala se vybralo 
celkem 2.251,- Kč. PBZ 
� V neděli 19. ledna 2014, o 2. neděli v 
mezidobí, se při mši svaté vybralo 
celkem 632,- Kč. PBZ! 
� Výtěžek tříkrálové sbírky 2014: 
19.094,- Kč. 

 

*** ŠUMVALD ***  
 

� Výtěžek tříkrálové sbírky 2014: 
23.759,- Kč. 

� V neděli 12. ledna 2014, o svátku 
Křtu Páně, se při mši svaté vybralo 
celkem 1.150,- Kč. PBZ! 

 
*** ŠUMVALD ***  

 

� V neděli 19. ledna 2014, o 2. neděli 
v liturgickém mezidobí, se při mši 
svaté vybralo celkem 1.050,- Kč. 
PBZ! 

� V úterý 28. ledna 2014 se rozloučíme 
při pohřební mši od 14h se zesnulou 
Marií Kyselou.  
 

*** PASEKA ***  
 

� V neděli 12. ledna 2014, o 2. neděli 
v liturgickém mezidobí, se při mši 
svaté vybralo celkem 670,- Kč. PBZ! 

� Výtěžek tříkrálové sbírky 2014: 
15.107,- Kč. 

 

Pan farář odjel v adventu do lázní a 
kostelník zůstal na všechny přípravy sám. 
Nevěděl si rady, jak má přichystat betlém. 
Poslal panu faráři lístek s dotazem: „Jaký 
nápis mám dát nad betlém a jak velký 
podstavec mám pod něj připravit?“ 
Obratem dostal telegram tohoto znění: 
„Dít ě se nám narodilo. Tři metry dlouhý a 
metr a půl široký.“   

 
 
 

 
 
 
 
 
 

PS: Do staronové rubriky „Pro zasmání“ 
můžete poslat také nějaký slušný vtip. Stačí 
napsat na adresu: vojta@antiochia.cz nebo 
vasek.hybl@seznam.cz 
. 



AKTUÁLNÍ PO ŘAD BOHOSLUŽEB 

26. ledna – 2. února 2014 
Dlouhá Loučka, Šumvald a Paseka 

 

26. 1. 
Neděle 

3. neděle 
v liturgickém 

mezidobí 

Dlouhá 
Loučka 

7:45 Za + matku 

Šumvald 9:30 Za farníky 

Paseka 11:00 
Za + Věru 

Korotwitschkovou a celou * 
rodinu 

27. 1. 
Pondělí 

Pondělí 3. týdne 
v liturgickém mezidobí Dlouhá 

Loučka 
17:00  

28. 1. 
Úterý 

Památka sv. Tomáše 
Akvinského, kněze a 

učitele církve Šumvald 
14:00 

requiem paní Marie Kyselé 

29. 1. 
Středa 

Středa 3. týdne 
v liturgickém mezidobí Šumvald 16:00 

 

30. 1. 
Čtvrtek  

Čtvrtek 3. týdne 
v liturgickém mezidobí Dlouhá 

Loučka 

15:30 – 
16:30 

výstav velebné svátosti, tichá 
adorace, nešpory, svátostné 

požehnání 

16:30 svatý růženec 

17:00 mše sv. 

31. 1. 
Pátek 

Památka sv. Jana 
Boska, kněze Paseka 

16:00  

1. 2. 
Sobota 

Sobotní památka 
Panny Marie 

Sanatorium 
– Paseka 

12:30  

2. 2. 
Neděle 

Svátek Uvedení Páně 
do chrámu 

Dlouhá 
Loučka 

7:45 
(s průvodem se svícemi) Za 

* a + rodinu Fišerovou, 
Vylíčilovou a Hniličkovou 

Šumvald 9:30  

Paseka 11:00  



Vydáno pro vnitřní potřebu římskokatolických farností Dlouhá Loučka, Šumvald, Paseka. Text neprošel jazykovou korekturou. 
Za obsah příspěvků odpovídají autoři. Máte-li nějaký podmět, obraťte se na P. Pavla Hödla. Uzávěrka ve středu před nedělí. 

 

P. Pavel Hödl, Šumvaldská 53, 783 86 Dlouhá Loučka, mob. 731 626 519,  
tel: 585 037 084, e-mail: fadlouhaloucka@ado.cz, web: http://www.farnost.sumvald.cz 

Pro zasmání  

 
 
 
 

NABÍDKA DUCHOVNÍCH OBNOV STOJANOV – VELEHRAD 
více na http://stojanov.cz 

 

Do června 2014 
21. -
23.2. 

Všichni pečující o kostel (praktická 
část pro aranžéry květin)  - V.Šíma 

25.-27.4. / 
27.-29.6. 

Formou večeřadla – mládež 
(rodiny) – J.Maxa (Š.M.Filip) 

27.2.-2.3. Prožít postní dobu – V. Kasan 28.-30.3. Pro seniory – S.Peroutka 
7.-9.3. / 
10.-12.3. Kostelníci a akolyté – V. Šíma 

23.-26.3. Pro manžele – J. Žaluda 

12.-16.5. S Pannou Marií – J.Hladiš 
 

Od července 2014 
13.-17.7. Pro všechny – A. Opatrný 24. -29.8. Vysokošk. – M.Altrichter 
17.-20.7. Lékaři a zdravot.– A. Opatrný 6.-10.10. S Pannou Marií – J.Hladiš 
27.-31.7. Pro všechny – A. Dabrowski 24.-26.10. Pro seniory – S. Peroutka 
30.7.-2.8. / 7. – 10.9. – M.Kabrda 4. – 7.12. Adventní – V. Šíma 
17.-21.8. Varhaníci a zpěváci – M.Javora 9. – 13.12. Adventní – A. Dabrowski 
 
 
 

 
 
SV. JAN BOSCO 
31. ledna, památka, kněz a vychovatel, 
zakladatel řádu SDB, + 1888 
Patron: katolických vydavatelů (od 
r.1936) a nebeský ochránce 
učňovské mládeže (vyhlášený 
r.1958). Atributy: děti, studenti, 
vyobrazován v kněžské klerice.  
 

Pocházel z chudé venkovské rodiny 
v Piemontě. R. 1841 byl vysvěcen 
na kněze a začal apoštolát mezi 
zanedbanou mládeží. Shromažďoval  

 

 

konfliktní chlapce, o které se nikdo nestaral. 
Pečoval, aby neměli hlad, vychovával je a 
každého nechal vyučit řemeslu. Stal se 
zakladatelem učňovských škol. S velkou 
předvídavostí se snažil předcházet chybám a 

životním omylům mladých 
lidí. Považoval se více za 
jejich přítele než učitele a 
zakusil proto mnoho 
nepříjemností. Za ochránce 
si zvolil sv. Fr. Saleského, a 
proto se jeho následovníci 
nazývají "salesiáni". Již 
před smrtí Dona Boska 
měli 64 domů a přes tisíc 
členů v Itálii a na mnoha 
místech ve světě. 

 
 

Mladík se vrací z pouti celý potrhaný. Matka na něho udeří: „Vy jste se stavili v hospodě a 
poprali jste se“ „Ale ne, mami,“ odpovídá syn. „Naše procesí vyprošovalo vláhu pro příští 
úrodu, no a potkali jsme druhé procesí, které bylo zase ve žních prosit o sucho. 
 

   NEZBEDA 1/2014 
 

KŘESŤANSKÉ ZPRÁVY Z DOMOVA I ZE SVĚTA 

Světec týdne  


